БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭЛЭУЕЗ КАЛАЬЫ

КАЛА БИЛЭМЭНЕ ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, Молоуез калаНы, Воровским храмы, 4
Тсл.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: 54.gpmeleuz(«»bashkortostan.ru Ч

453850, г. М елеуз, ул. Воровского, 4
Тсл.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: 54.gpmclcuz(rt;bashkort ostan.ru

ОКНО 15285801 ОГРН 1060263000016 ИНН 0263011242 КПП 026301001

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Л ^  » UjUO<jC4> 20 Х3> й. № /„3>5~ « J 4 » Ц Л О кЛ аХ , 20 %3 г.

О проведении праздника «Цветы -  2023»
в городском поселении город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

В целях благоустройства и улучшения внешнего облика территорий
городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан, а также внедрения новых методов цветочного
оформления, вовлечения в кампанию по озеленению, созданию и сохранению
эстетических привлекательных мест и повышения эстетического воспитания
граждан,

Постановляю:
1. Провести традиционный праздник цветов «Цветы -  2023» на

территории МАУ «Городской Дворец культуры» городского поселения город
Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан 04 августа 2023 го/да.

2. Утвердить состав оргкомитета, план мероприятий по подготовке и
проведению праздника цветов (Приложение 1, 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций города
провести благоустройство прилегающих территорий и принять активное
участие в организации проведения праздника «Цветы-2023» на территориях
предприятий и в выставке цветочных композиций в конкурсе.

4. Назначить ответственным за проведение праздника цветов «Цветы
-  2023» директора МАУ «Городской Дворец культуры» городского поселения
город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан» Ильясова А.Р.

5. Рекомендовать руководителям средств массовой информации
печатных издании "Путь Октября " и «Конгэк», а также телерадиокомпании
«Сатурн» и на официальном сайге городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
разместить (опубликовать) ход комиссионной работы подведения итогов по

цветочному оформлению территории городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Г лава Администрации

Р.Н. Гайсина.

Ф>
А.Х. Хасанов

О.А. Акшендева
8(34764) 3 73 57

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
городского поселения город Мелеуз
муниципального района
Мелеузовский район
Республики Башкортостан
отХЧ_ c a O J J L  2023г. № / 3  Ь

Положение о проведении конкурса «Цветы - 2023»

1. Цели и задачи конкурса

- распространение в области озеленения, цветоводства и благоустройства;
- активизация работ но цветочному оформлению, созданию газонов,

зеленых аллей, "альпийских горок" и клумб на улицах города;
- дальнейшее развитие традиций проведения праздников, связанных с

познанием и сближением человека с природой;
- экологическое воспитание граждан и школьников, формирование у

молодого поколения любви и уважения к природе и окружающему миру.

2. Руководство

Общее руководство осуществляется Администрацией городского
поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан. Непосредственная организация и проведение
конкурса возлагается на отдел городского хозяйства Администрации
городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан.

3. Время и место проведения

Конкурс "Цветы - 2023" проводится на территории перед зданием
Городского дворца культуры с подведением итогов, награждением победителей
и призеров на празднике "Цветы-2023".

4. Участники конкурса

К участию в конкурсной программе на территории своего предприятия
приглашаются организации, учреждения города и района всех форм
собственности, цветоводы-любители, клубы цветоводов, специализированные
магазины и предприятия, все жители городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

Участники конкурса на празднике "Цветы - 2023" должны иметь все
необходимое для участия в конкурсе (столы, скатерти, вазы и т.д.).

Использование красителей и декоративных элементов оформления из
природного и подсобного материала - на усмотрение конкурсантов.

5. Номинация конкурса «Цветы - 2023»
Тематика праздника:
- «Год полезных дел для малой родины»
- «Юбилейный год города Мелеуз»

"Лучший цветник" - конкурс на лучшую территорию предприятий,
организаций, учреждений на территории городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
Оценивается композиционное оформление закрепленной территории и клумбы,
художественное оформление, целостность композиции, оригинальность
цветовой гаммы, стиль, использование редких растений, ухоженность.

"Лучшая придомовая территория" - конкурс на лучшую прилегающую
территорию частного жилого дома на территории городского поселения город
Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан. Оценивается художественное оформление, гармония в
исполнении природных материалов, искусство подбора растений, цветов,
цветовая гамма и композиционное построение.

"Лучший двор" - конкурс на самый зеленый и красивый двор, проводится
среди ЖКХ на территориях микрорайонов. Оценивается чистота, ухоженность
зеленых насаждений, обустройство клумб, наличие детской игровой площадки
для занятий физической культурой.

Номинации конкурса на празднике "Цветы - 2023»

"Моя малая Родина" - конкурс композиций с привязкой к реально
существующим территориям города Мелеуз. Принимают участие все
желающие организации и частные лица. Оценивается форма подачи
композиции, точность отражения существующих объектов, оригинальность
предложений.

"Фантазия и цветы" - конкурс на самую ориг инальную композицию из
природного материала. Принимают участие все желающие организации и
частные лица. Оценивается художественное оформление, степень сложности,
оригинальность исполнения, разнообразие и сочетаемость природного
материала, цветовая гамма.

"Цветочный наряд" - конкурс на оригинальный наряд в виде цветка или
растения. Конкурс проводится среди дошкольных образовательных
учреждений городского поселения город Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан. Оценивается композиционная
целостность наряда (костюм, головной убор, обувь), оригинальность
исполнения.

"Мы желаем счастья Вам..." - конкурс букетов. Участвуют все
предприятия, организации и учреждения. Оценивается оригинальность
названия, сочетание растений, цветов, цветовая гамма, оформление и форма
подачи букетов.

"Цветочный рай" - конкурс на соответствие выставочного материала
выбранной тематике, общая целостность композиции. Участвуют все
предприятия, организации и учреждения. Оценивается оригинальность
названия, сочетание растений, цветов, цветовая гамма, форма подачи и др.

«Живые символы России» - конкурс на лучшую композицию,
посвященную «Год полезных дел для малой родины». Принимают участие все
желающие организации и частные лица. Оценивается степень сложности,
оригинальность исполнения.

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 01.08.2023 г.
Заявки на участие в конкурсе «Цветы -  2023» от предприятий,

организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, сообществ
города принимаются только в электронном виде по форме (Приложение 1 к
Положению о проведении конкурса «Цветы - 2023») с приложением 3-5
фотографий в формате jpg по электронной почте gdkmetod@yandex.ru. Заявки,
подданные в другом виде или присланные на другие электронные адреса к
рассмотрению, не принимаются.

Заявки на участие в конкурсе «Цветы -  2023» от населения принимаются
но форме (Приложение 2 к Положению о проведении конкурса «Цветы - 2023»)
с приложением 3-5 фотографий в методическом отделе МЛУ «Городской
Дворец культуры» городского поселения город Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан (г. Мелеуз, ул. Ленина, д. 123,
каб. 303), телефон для справок: 3-42-88.

Конкурсная комиссия проводит оценку территорий и клумб предприятий,
организаций, учреждений с 01.08.2023 г. по 03.08.2023 г. согласно поданных
заявок.

Итоги конкурса подводятся 04 августа 2023 года, решение конкурсной
комиссии является окончательным, результаты обнародуют через СМИ
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

Конкурсная комиссия имеет право присуждать не все номинации.

Победители номинации награждаются ценными подарками, почетными
грамотами и благодарственными письмами.

6. Заявки на участие

7. Подведение итогов и награждение

Управляющий делами О.А. Акшепцева

mailto:gdkmetod@yandex.ru

Приложение № 1
к Положению о проведении
конкурса «Цветы - 2023»

Заявки на участие в конкурсе «Цветы -  2023»*

Номинация
Название работы
Полное наименование организации
Фирменное наименование организации
Организационно-правовая форма
Юридический адрес организации
Почтовый адрес организации
Контактный телефон
E-mail
ИНН
КПП
БИК
ОГРН
Должность руководителя
ФИО руководителя
Должность получателя (Представителя)
ФИО получателя (Представителя)
Доверенность

Приложение № 1
к Положению о проведении
конкурса «Цветы - 2023»

Заявки на участие в конкурсе «Цветы -  2023»**

Номинация
Название работы
ФИО участника
Серия номер паспорта
Кем выдан
Когда выдан
ИНН
снилс
* юридическое лицо
** физическое лицо